
P0428-310310  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
31.03.2010 г. № 428 

 
О  Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения на территории 
 Качканарского городского округа   

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года                 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях проведения 
единой политики в области обеспечения безопасности дорожного движения 
на территории Качканарского городского округа, а также выработки 
согласованных мер и координации действий, направленных                    
на совершенствование организации дорожного движения, предупреждение 
причин возникновения дорожно-транспортных происшествий и сокращение 
потерь от аварийности на автомобильном транспорте, Администрация 
Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 
1)   состав Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения на территории Качканарского городского округа 
(прилагается); 

2) Положение о Межведомственной комиссии  по обеспечению 
безопасности дорожного движения на территории Качканарского городского 
округа (прилагается);   

2. Признать утратившими силу постановления Главы Качканарского 
городского округа: 

1)  от 07.08.2006 г. № 790 «Об утверждении комиссии по  безопасности 
дорожного движения Качканарского городского округа в новом составе»; 

2) от 21.08.2008 г. № 1085 «О внесении изменения в постановление 
Главы Качканарского городского округа от 07.08.2006 г. № 790                  
«Об утверждении комиссии по безопасности дорожного движения 
Качканарского городского округа в новом составе». 

 



 2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              
на заместителя Главы администрации Качканарского городского округа  
Зюзь В.И. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время». 

 
 

 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 
 



 3

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 31.03.2010 г. № 428 
 «О Межведомственной комиссии по 

обеспечению безопасности 
дорожного движения на территории 
Качканарского городского округа»   

 
 

  СОСТАВ 
Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения на территории Качканарского городского округа 
 
 

1 Зюзь 
Владимир Иванович 

- заместитель главы администрации 
Качканарского городского округа, председатель 
комиссии 
 

2 Кухлевский 
Александр Николаевич 

- начальник милиции общественной безопасности 
отдела внутренних дел по Качканарскому 
городскому округу, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию) 
 

3 Морозов 
Сергей Евгеньевич 

- начальник отдела городского хозяйства, 
транспорта и связи Администрации 
Качканарского городского округа, секретарь 
комиссии 
 

Члены комиссии:  
4 Горяева 

Екатерина Семеновна 
- ведущий специалист по контролю                          
за соблюдением прав обучающихся 
(воспитанников) Управления образованием 
Качканарского городского округа (по 
согласованию) 
 

5 Дружинин 
Сергей Александрович 

- начальник отделения Государственной 
инспекции                по безопасности дорожного 
движения отдела внутренних дел по 
Качканарскому городскому округу  (по 
согласованию) 
 

6 Липина 
Татьяна Викторовна 

- председатель Качканарского городского совета 
Свердловского регионального  отделения 
общественной организации Всероссийского 
общества автомобилистов (по согласованию) 



 4

 
7 Мамаев 

Анатолий Аркадьевич 
- заместитель начальника Муниципального 
бюджетного учреждения «Управление городского 
хозяйства» (по согласованию) 
 

8 Мотяж 
Антон Григорьевич 

- заместитель командира роты полка дорожно-
постовой службы Государственной инспекции по 
безопасности дорожного движения 
Государственного управления внутренних дел      
(по согласованию) 
 

9 Ольховиков 
Борис Цалевич 

- старший государственный инспектор Уральского 
управления государственного автодорожного 
надзора Федеральной службы                    по 
надзору в сфере транспорта (по согласованию) 
 

10 Попова  
Ирина Николаевна 
 

- начальник отдела по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной подготовке и безопасности 
Администрации Качканарского городского округа  
 

11 Ростовщиков 
Андрей Николаевич 

- главный специалист транспортного отдела 
технического управления Качканарского горно-
обогатительного комбината (по согласованию) 
 

12 Чепкасов 
Виктор Геннадьевич 

- исполняющий обязанности государственного 
инспектора дорожной инспекции и организации 
движения Государственной инспекции                 
по безопасности дорожного движения отдела 
внутренних дел по Качканарскому городскому 
округу  (по согласованию) 
 

13 Ярлыков 
Лев Валентинович 

- заместитель директора по производству 
Общества с ограниченной ответственностью 
«Магистраль» (по согласованию) 

 
 
 
С.Е. Морозов  
6 40 36 
 



 5

 
 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Качканарского городского округа 

 от 31.03.2010 г. № 428 
 «О Межведомственной комиссии  

по обеспечению безопасности 
дорожного движения на территории  
Качканарского городского округа» 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Межведомственной комиссии  

по обеспечению безопасности дорожного движения  
на территории Качканарского городского округа  

 
 

1. Комиссия по безопасности дорожного движения Администрации 
Качканарского городского округа (далее - Комиссия) является 
совещательным, координационным органом, образованным для обеспечения 
согласованных действий исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области, органов местного самоуправления, в целях 
проведения единой политики в области обеспечения безопасности дорожного 
движения на территории Качканарского городского округа,                   а 
также выработке согласованных мер, направленных на совершенствование 
организации дорожного движения, предупреждение причин дорожно-
транспортных происшествий и сокращение потерь от аварийности на 
автомобильном транспорте. 

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, 
указами Президента Российской Федерации, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, указами 
Губернатора Свердловской области, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Свердловской области, муниципальными нормативными 
актами, а также настоящим Положением. 

3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с 
исполнительными органами государственной власти Свердловской области, 
правительственной комиссией Свердловской области по вопросам 
безопасности дорожного движения, субъектами предпринимательской 
деятельности в отраслях автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, 
а также общественными объединениями. 

4. Основными задачами Комиссии являются: 
1) организация взаимодействия органов местного самоуправления с 

исполнительными органами государственной власти Свердловской области, 
организациями любой формы собственности, индивидуальными 



 6

предпринимателями, общественными объединениями в области обеспечения 
безопасности дорожного движения на территории Качканарского городского 
округа; 

2) выработка согласованных мер и координация действий Управлений, 
комитетов и отделов Администрации Качканарского городского округа,  
направленных на повышение уровня безопасности дорожного движения на 
территории Качканарского городского округа; 

3) подготовка предложений по совершенствованию муниципальных 
нормативных правовых актов, с целью повышения уровня безопасности 
дорожного движения. 

5. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет 
следующие основные функции: 

1) организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных 
происшествий; 

2) рассматривает предложения органов местного самоуправления, 
организаций, общественных объединений и других заинтересованных лиц по 
вопросам: 

- реализации государственной политики в области обеспечения 
безопасности дорожного движения; 

- совершенствования системы обеспечения финансовыми и 
материально-техническими ресурсами для реализации мероприятий в области 
безопасности дорожного движения; 

- совершенствования правового регулирования в области обеспечения 
безопасности дорожного движения на местном уровне; 

3) определяет с учетом поступивших предложений приоритетные 
направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных 
происшествий и снижению тяжести их последствий; 

4) рассматривает состояние работы по предупреждению дорожно-
транспортного травматизма на предприятиях, осуществляющих свою 
хозяйственную деятельность на территории Качканарского городского 
округа; 

5) рассматривает вопросы разработки и реализации муниципальных 
программ повышения безопасности дорожного движения; 

6) организует и проводит в установленном порядке совещания, 
конференции, конкурсы по вопросам обеспечения безопасности дорожного 
движения, участвует в их работе, содействует реализации принятых на них 
предложений и рекомендаций; 

7) организует изучение и использование положительного опыта работы 
комиссий по обеспечению безопасности дорожного движения органов 
местного самоуправления Свердловской области; 

8) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации 
по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения. 

6. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право: 
1) получать от Управлений, комитетов и отделов Администрации 

Качканарского городского округа, предприятий в установленном порядке 



 7

материалы и информацию, необходимые для осуществления возложенных на 
Комиссию обязанностей; 

2) привлекать по согласованию с органами исполнительной власти, 
предприятиями, общественными объединениями специалистов для изучения 
вопросов, связанных с безопасностью дорожного движения, и участия в 
работе комиссии; 

3) заслушивать руководителей Управлений, комитетов и отделов 
Администрации Качканарского городского округа, руководителей 
предприятий по вопросам обеспечений безопасности дорожного движения и 
предупреждения дорожно-транспортного травматизма; 

4) создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности 
Комиссии; 

5) в установленном порядке вносить в органы местного самоуправления 
предложения по рассмотрению на их заседаниях вопросов неисполнения 
решений и требований нормативных документов в сфере безопасности 
дорожного движения; 

6) представлять Администрацию Качканарского городского округа в 
отношениях с другими муниципальными образованиями по вопросам, 
относящимся к компетенции Комиссии. 

7. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 
Качканарского городского округа. 

8. Возглавляет Комиссию председатель Комиссии. В случает 
отсутствия председателя Комиссии его полномочия  выполняет заместитель 
председателя комиссии.  

9. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 
настоящим Положением и планом работы, который принимается на 
заседании Комиссии и утверждается председателем. Порядок работы 
Комиссии по отдельным вопросам определяется председателем. 

10. Основной формой работы Комиссии являются заседания. Заседание 
Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель 
председателя Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по плану работ, не 
реже одного раза в квартал. Внеочередные заседания Комиссии созываются 
по инициативе председателя в случае необходимости. 

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 
более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в  заседании без 
права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет 
право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной 
форме. 

11. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и 
считаются принятыми, если за них проголосовало более половины членов 
Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов 
Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим. 

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые 
подписывает председательствовавший на заседании и секретарь комиссии. 



 8

12. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, 
являются обязательными для органов местного самоуправления, 
предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, 
расположенными на территории Качканарского городского округа. 

13. Председатель Комиссии: 
1) организует заседание Комиссии; 
2) определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании 

Комиссии, и осуществляет руководство по их подготовке; 
3) ведет заседания Комиссии; 
4) распределяет обязанности между членами Комиссии; 
5) принимает меры к обеспечению гласности в работе Комиссии. 
14. Секретарь Комиссии: 
1) принимает участие в подготовке материалов по внесенным на 

рассмотрение Комиссии вопросам; 
2) готовит проекты планов работы Комиссии; 
3) ведет рабочую документацию Комиссии; 
4) своевременно оповещает членов Комиссии о сроках и месте 

проведения заседаний Комиссии, знакомит их с материалами, 
подготовленными на рассмотрение Комиссии; 

5) выполняет поручения председателя комиссии. 
15. Члены Комиссии: 
1) принимают участие в заседаниях Комиссии; 
2) участвуют в разработке и осуществлении мероприятий по 

безопасности дорожного движения; 
3) в установленном действующим порядке и в пределах своих 

должностных обязанностей обеспечивают принятие мер по повышению 
безопасности дорожного движения; 

4) докладывают на заседаниях Комиссии по включенным в повестку 
дня вопросам; 

5) выполняют в установленный срок поручения, определяемые планом 
работы Комиссии и ее председателем. 

16. Материалы по работе Комиссии хранятся в течение трех лет и 
передаются на хранение в архивный отдел Администрации Качканарского 
городского округа. 

 
 

 
 
С.Е. Морозов  
6 40 36 

 


